ÁguaSistemas  | geral@aguasistemas.pt  | +351 227 536 730 | Via Jean Piaget, 356 – 4410 -247 Vila Nova de Gaia, Portugal
União
PN6
SDR26
Acessório  Electrosoldável  PEAD
Fabricado  em  PE 100 -RC  preto ;
Voltagem  de  operação : 39 ,5 – 48 V ;
Adequado  para  redes  de  água  (EN  12201 – ISO  4427 ).
* Soldadura  dupla
dn código DE
[mm]
Z
[mm]
Peso
[Kg]
110 MP110A 129 150 0,45
125 MP125A 143 158 0,55
140 MP140A 160 166 0,70
160 MP160A 184 184 1,00
180 MP180A 206 181 1,24
200 MP200A 229 210 1,73
225 MP225A 254 200 1,90
250 MP250A 278 210 2,05
280 MP280A 320 227 3,57
315 MP315A 360 247 4,35
355 MP355A 406 280 6,97
400 MP400A 458 325 9,47
450 MP450A 508 382 14,00
500 MP500A 570 385 20,25
560 MP560A 635 455 25,50
630 MP630A 690 436 24,50
710• MP710A 776 450 32,65
800• MP800A 872 455 39,20
900• MP900A 982 500 59,00
1000• MP1000A 1120 450 71,00
1100• MP1100A 1200 450 77,00
1200• MP1200A 1335 465 90,00
1400• MP1400A - - -
PN10
SDR17
dn código DE
[mm]
Z
[mm]
Peso
[Kg]
90 MP090B 104 130 0,27
110 MP110B 129 150 0,45
125 MP125B 143 158 0,55
140 MP140B 160 166 0,70
160 MP160B 184 184 1,00
180 MP180B 206 181 1,24
200 MP200B 229 210 173
225 MP225B 254 200 1,92
250 MP250B 285 218 2,67
280 MP280B 320 227 3,57
315 MP315B 360 247 4,35
355 MP355B 406 280 6,97
400 MP400B 458 325 9,47
450 MP450B 508 382 14,00
Continua  na  próxima  página …
ÁguaSistemas  | geral@aguasistemas.pt  | +351 227 536 730 | Via Jean Piaget, 356 – 4410 -247 Vila Nova de Gaia, Portugal
União
PN10
SDR17
Acessório  Electrosoldável  PEAD
Fabricado  em  PE 100 -RC  preto ;
Voltagem  de  operação : 39 ,5 – 48 V ;
Adequado  para  redes  de  água  (EN  12201 – ISO  4427 ).
dn código DE
[mm]
Z
[mm]
Peso
[Kg]
500 MP500B 570 385 20,25
560• MP560B 635 455 25,50
630• MP630B 718 502 35,30
710• MP710B 811 500 55,60
800• MP800B 915 500 80,20
900• MP900B 1013 520 82,20
1000• MP1000B 1135 535 105,00
1100• MP1100B 1240 540 131,40
1200• MP1200B 1365 600 178,50
* Soldadura  dupla
PN16
SDR11
dn código DE
[mm]
Z
[mm]
Peso
[Kg]
20 MP020C 29 77 0,03
25 MP025C 34 77 0,04
32 MP032C 44 88 0,07
40 MP040C 55 94 0,10
50 MP050C 66 97 0,14
63 MP063C 78 113 0,18
75 MP075C 95 120 0,27
90 MP090C 111 129 0,39
110 MP110C 136 150 0,62
125 MP125C 155 154 0,90
140 MP140C 173 170 1,12
160 MP160C 197 185 1,52
180 MP180C 222 188 2,02
200 MP200C 246 210 2,79
225 MP225C 277 226 3,57
250 MP250C 310 242 4,85
280 MP280C 348 250 6,85
315 MP315C 387 266 8,79
355 MP355C 438 300 13,22
400 MP400C 488 352 18,90
450• MP450C 542 425 26,47
500• MP500C 600 457 34,00
560• MP560C 700 500 54,38
630• MP630C 780 505 65,10
710• MP710C 855 525 89,40
800• MP800C 950 520 112,80
900• MP900C 1105 580 161,00
1000• MP1000C - - -
1200• MP1200C - - -
* Soldadura  dupla
ÁguaSistemas  | geral@aguasistemas.pt  | +351 227 536 730 | Via Jean Piaget, 356 – 4410 -247 Vila Nova de Gaia, Portugal
União
PN25
SDR7,4
Acessório  Electrosoldável  PEAD
Fabricado  em  PE 100 -RC  preto ;
Voltagem  de  operação : 39 ,5 – 48 V ;
Adequado  para  redes  de  água  (EN  12201 – ISO  4427 ).
* Soldadura  dupla
dn código DE
[mm]
Z
[mm]
Peso
[Kg]
32 MP032H 44 88 0,07
40 MP040H 54 94 0,11
50 MP050H 66 97 0,14
63 MP063H 88 114 0,31
75 MP075H 105 118 0,46
90 MP090H 125 132 0,54
110 MP110H 150 150 0,94
125 MP125H 174 164 1,56
140 MP140H 193 168 2,10
160 MP160H 219 200 2,73
180 MP180H 240 201 3,07
200 MP200H 267 232 4,28
225 MP225H 311 239 8,27
250 MP250H 336 265 9,40
280 MP280H 386 270 11,16
315 MP315H 435 300 18,85
355 MP355H 496 356 28,90
400 MP400H 570 385 43,00
450 MP450H - - -
500 MP500H - - -